viret . ] Corrupte in Pal. cometatum .  
 ex quo tamen colligas legendum :  
 neque quicquam commetatum reperit . nam  
 idem reperit , habet , non reperiit .

## CASAUBONUS.

<sup>1</sup> In qua post Alpes recreari se posse  
 putabat . ] Ergo Emona cis Alpes ? Vi-  
 detur Capitolinus qui legebat apud  
 Herodianum in Italia esse hanc ur-  
 bem , temere inductus ut cis Alpes  
 sitam putaret . sed negligenter lege-  
 rat Herodiani verba : qui ait diserte ,  
 Ιδρυμένης τοις Απεννίνοις  
 trans Alpes igitur : nam referendum  
 illud ante ad Maximinum è Pannonia  
 venientem . quod verum esse constat  
 ex Ptolemæi descriptione : qui E-  
 monam locat in commissura Ceti  
 montis & Albani . quos montes Al-  
 pium appellatione Herodianus hoc  
 loco , ut & alii multi veterum , est  
 complexus . melius profecto quam  
 Zosimus , qui Apenninos sine exem-  
 ple nominat , montes quibus Panno-  
 nia & Noricum separantur , qui que  
 Emona Aquileiam petentibus neces-  
 sario superandi . sed aliter fortasse  
 scripserat Zosimus . Ceterum excu-  
 sari posse Capitolinum non negave-  
 rim , si ejus verba de fame accipian-  
 tur quam passus Maximini exercitus

ad Aquileiam ; non de ea quam E-  
 mona .

<sup>2</sup> Plerique sane dicunt . ] Herodia-  
 num significat , quem vide .

<sup>3</sup> Nec oppugnatio defuit , Menophilo  
 & Crispino consularibus viris auctoribus . ]  
 Mendosus locus : nam obsidentibus  
 non obfessis convenit verbum oppu-  
 gnare . Menophilus autem & Crispini  
 viri contulares à senatu Aquileiam  
 missi , tuendæ urbi . Scribam ,  
 nec oppugnatis animus defuit . aut illa de-  
 lenda , nec oppugnatio defuit .

## SALMASIUS.

<sup>3</sup> Nec oppugnatio defuit . ] Mendum  
 hujus ζερόντος viderunt eruditæ ho-  
 mines , emendationem non item .  
 Maximinus Aquileiam , quæ portas  
 ipsi clauerat , oppugnabat ; at oppi-  
 dani propugnabant . scribendum igi-  
 tur : nec propugnatio defuit . idque au-  
 thore codice Palatino .

<sup>4</sup> Menophilo & Crispino consularibus  
 viris auctoribus . ] Menophilus in Palatino ,  
 & ita etiam in sequentibus scribitur .

## GRUTERVS.

<sup>3</sup> Nec oppugnatio defuit , Menophilo  
 & Crispino Consularibus viris auctoribus . ]  
 An oppugnatio idem nostro est , quod  
 propugnatio alii ? ita videtur , nisi forte  
 fuit , nec oppugnatis ratio defuit .

D 2      Etiam

bus populus pene consenserat, nisi Menophilus cum collega restitisset, dicens, 'etiam' deum Belenum per aruspices spopondisse Maximinum esse vincendum. <sup>3</sup> Unde etiam postea Maximini milites jactasse dicuntur, Apollinem contra se pugnasse, nec illam Maximi aut senatus, sed deorum fuisse victoriam. Quod quidem idcirco ab his factum esse dicunt <sup>4</sup> quod erubescant armatos se pene ab inermibus vicos. <sup>5</sup> Ponte itaque

## SALMASIVS.

<sup>1</sup> Etiam Deum Belenum. ] Belenum, Palatinus, ad cuius oram glossæ vice eadem manu adscriptum est, id est Martem. Apollinem tamen sic dictum fuisse docer Herodianus, apud quem scribendum: Βέλινος καλός τε τῶν, σεβόσι περφυᾶς, Απόλλων εἶναι θέλοντες. Apollinem quoque paulo post vocat Capitolinus, unde Maximini milites jactasse dicuntur. Apollinem contra se pugnasse, falsus igitur illius glossulæ auctor, nec bene Capitolinum legerat. perperam, Belinus καλός, in Heriano legitur. scribendum, Belinus. Belinus enim & Belenus dicebatur. vetus inscriptio:

BELINO

SEX

CÆSERNIVS

FAVSTVS.

item in alia:

BELINO AVGUSTO

SACRVM.

item in alio falso:

BELINO SACRVM L.

VECTONIVS.

in quibusdam, APOLLO BELENVS  
AQVILEIENSIS appellatur.

<sup>3</sup> Unde etiam postea Maximini milites jactasse dicuntur. ] Pal. Maximiani milites, lego: Maximiani milites: vel, Maximiani, sic infra: ad Maximianas revertimur res.

<sup>4</sup> Quod erubescant armatos se pene ab inermibus vicos. ] Non deterius esse judico, nisi sit melius, quod præfertur Pal. & vetus editio: quod erubescant armatis sic pene ab inermibus vicos.

## GRVTERVS.

<sup>2</sup> Quod erubescant armatos se pene ab inermibus vicos. ] Pal. armatis sic pene ab inermibus vici.

## CASAUBONUS.

<sup>2</sup> Deum Belenum. ] Herodianus: Βέλιν καλός τε τῶν, σεβόσι περφυᾶς, Απόλλων εἶναι θέλοντες. plura de hoc Gallorum, vel, ut ait Tertullianus, Noricorum deo, primi viri docti. Lege Ausonianas nobilissimi Josephi Scaligeri, & Inscriptiones veteres.

<sup>5</sup> Ponte itaque cupis facto. ] Cupas dixit qua Herodianus οἴνοφορα σκάλη φερεῖς ξύλον. vasa lignea, transportando vino, rotunda. hac vasa cum erant majora, recta statuebantur, & operculis tegebantur, quorum meminit Nonius ex Varone. nec vinum solum ibi servabant, sed etiam triticum, similiaque, ut Jurisconsulti docent. minora dolis similia utrinque clausa, apta deferendo huc illuc vino, ut scribit Herodianus. his utebantur ad pontium fabricam, tanquam utribus ad eos quos vocabant ascogephros, quasi ἀσκοφύοντες. Lucanus lib. iv. de ponte à Basilio confecto:

Namque ratem vacuae sustentant undique cupae:

Quarum porrectis series constricta catenis;

Ordinibus geminis obliquas excipit alnos, sed & majores illæ cupæ ab altera parte apertæ, usum navium aliquando græbabant: Hesychins, κύπει εἰδες

δὸς οὐκέτι. & in Glossis veteribus exponitur cupa γαυλός. quod Græcis Latinisque certum navigii genus significat. vertitur ibidem & βετής μεγάλη. recte. nam idem Græcis βετής ac Latinis cupa. apud Heronem mathematicum κέπη, (sic enim scriptum invenio in antiquiss. membranis.) & βετής duo sunt nomina ingentium vasorum vinariorum: inter quæ hanc differentiam observo, quod hæc major quam illa: præterea cupa ab inferiore parte latius patet, angustius à superiore. contra buttis. proponitur enim ab Herone κέπη, ὃς ἡ κατὰ Δέρμετος ποδῶν ἐ· ἡ ἡ ἀνα ποδῶν ἡ περὶ τὸν αὐτῆς ποδῶν ἡ. buttis vero ita describitur, ut in superiore parte dimidiens illius sit pedum sex; in inferiore autem pedum octo; altitudo totius vasis, pedum decem.

## SALMASIUS.

5 Ponte itaque cupis facto.] Et heic glossam habuit in margine adpositam codex antiquus, id est nervibus. sed iterum falsus est, ut in Beleno supra. Cupæ quidem genus etiam navis sunt, sed non in hoc loco, ubi grandia vasa vinaria significant, quorum usus in pontibus contexendis & tumultuaris tabulatis extruendis, ut apud Dionem in Nerone: εἰ δὲ τὸ μέσον τοῦ ἐπί της υδατος τοῦ τε σκούπη τοῦ οἰνηροῦ τοῦ ξύλινα τὰ μεγάλα περιγέθαιτο, καὶ ἐπ' αὐτῶν συνίδες ἐπιπήσουσι. illa σκούπη τοῦ οἰνηροῦ, τοῦ ξύλινα, τὰ μεγάλα quæ Dio vocat, sunt, quas cupas heic appellat Capitolinus. veteres Glossæ: cupa seu vagna, βετής μεγάλη, λιν πνες γαυλὸν καλέσσοι. eadem Glossæ in voce Vagna: Vagna seu cupa, βετής μεγάλη, λιν πνες γαυλὸν καλέσσοι. illi auctori Glossarum vagna & cupa res eadem est. & utramque βετήν μεγάλων exponit, quam quibusdam γαυλὸν esse dictam autumat. ibi γαυλὸν navigii genus accipit vir doctissimus ad hunc locum, quomodo Græcis & Latinis

accipi censem. in quo perspicue fallitur. nam γαυλός Græcis quoque genus vasis est vinatii, vel etiam lactarii. γαυλὸν enim Hesychius exponit ποιητικὸν τὸ γαλακτοφόρον αὐξεῖον. cui proxime veteres Glossæ γαυλὸν sinum interpretantur, quod vas esse in quo lac ponitur nemo ignorat. γαυλὸς, ποιητικὸν αὐξεῖον, hoc sinum. in veteri epigrammate: γαυλοὶ γλα-γηδακες. sed vas quoque vinarium significat, ut discimus ex illis duobus locis Glossarum jam à nobis producatis. Suidas; γαυλὸς οἰνηρὸν αὐξεῖον, ἐκ ξύλων καπτοκυδασμένον, λιν ἕπαλοι μαγαράνον καλέσσοι. vidēs γαυ-λὸν exponi μαγαράν, quam vocem Italicam esse scribit. hinc non vane auguror, Mangana illi grammatico appellari, qua in Glossis Vagna dicitur. quod ita esse facile mihi assentientur, qui norunt litterarum m & o invicem permutationem, ut Mangana, & Vagna: & inde Vagna idem sit. an Græculi potius more suo vocem Latinam Vagnam, dum exprimere conantur, sic enunciaverunt ut proxime ad Græcam aliquam formam accederet? quod in aliis sexcentis vocibus Latinis fecisse eos alibi ostendemus. non dubium igitur quin vagna sit illa mangana Græculi grammatici, qui in voce μαγαράν idem repetit: μαγαράν, inquit, τὸ οἰνηρὸν αὐξεῖον ἐκ ξύλων καπτοκυδασμένον. & paulo post: μαγαράν οἱ ἕπαλοι ὄνομαζόσι οἱ ἕπι γαυλός. eadem verba leguntur in Glossario nomico. Vagna igitur & Cupa & Buttis vasa vinaria sunt ingentis magnitudinis: & notandum in illo Glossario bis cupam exponi, βετήν μεγάλων, ad differentiam parvarum buttium: nam βετής vas magnum & parvum significa, sicut & cupa, cuius diminutivum cupella vas admodum exiguum designat, quod Græci γο-σπιδιον dicunt. eadem Glossæ: cupilam, γοσπιδιον. mutatis in suas affines, litteris, gobellam, vel gobellum appellamus, vas quo babitur. sed & en-

que cuppis facto, Maximinus fluvium transivit, & de proximo Aquileiam obsidere cœpit. Ingens autem oppugnatio & discrimen tunc fuit, quum se cives fulfure & flammis, cæterisque hujusmodi propugnaculis à militibus defenderent: quorum alii nudabantur armis, aliorum vestes incendebantur, aliorum oculi extinguebantur, diruebantur etiam machinamenta. Inter hæc Maximinus cum filio suo adolescente, quem Cæsarem appellaverat, circumire muros quantum à teli jactu fatis tutus esse posset, nunc suis verbis milites,

*pam* quoque vocamus genus poculi unde bibitur non valde magni, sic buticulam vitrei vasis genus non nimis grande. quæ omnia longe sunt infra illam magnitudinem, qua illas cupas & βάτης μεσαλας fuisse videmus. sed & γαλλον, γαλλοπιν exponit Hesychius. veteres Glossæ Græcolatinæ: βάτης, cupella: βάτης, cupa. Latini etiam Butionem dixerunt. unde Butiones argentei apud Anastasiū. corrupte tamen ubique apud eum scribitur, Butonem, pro Butionem. ut enim θεμελιον Græci, Latini damalionem dixerē, & σπάθιον, struthionem, sic βάτην, butionem. in Leone iv. quamobrem obtulit in basilica beati Petri Apostoli butionem argento purissimo cum gobathis argenteis pendentibus in cænulis septem. idem in Leone iiii. ipse vero almificus Pontifex in venerabili monasterio Sancti Sabæ fecit butionem argenteum cum canistro suspendentem lib. duodecim. idem alibi: & in Ecclesia beati Petri Principis Apostolorum propice honorem ac sigorem ipsius Ecclesiæ fecit butionem ex argento purissimo qui pendet in Presbyterio ante altare majus, pensantem libras centum quadraginta & novem. quibus omnibus locis butio perpetram pro butio scriptum habetur apud Anastasiū. sciendum præterea est cupam, de maiore vase vinario scribendum esse unico p: & cupam de minore scribi debere, & utriusque vocabuli diversam esse originem. cupa enim à

Græca voce κύπη, que navis genus est. Hesychii Glossæ: κυπη, εἰδος τηνας καὶ ἐξ ὑλης καὶ χόρτων οἰκηός. hinc cybea navis apud Ciceronem in Verrem pro cypea, hoc est κυπατα. male viri docti pro cymbæ esse autemant. sic, cubas pro cupis Adelmus de laudibus virginum semper scribit:

*En iterum sancti, st. ofa stimulante draconis*

*Martyres in cubas mittuntur somite sarcis.*

atque ita in aliis locis. *cubas* vulgo vocamus in idiomate nostro Gallico, ejusmodi grandiora vasa vinaria. cuppa vero cum per duo pp scribitur, scyphum aut pateram significat, & venit à Græco κύπη. κυπη, cuppa. Hesychius: κύπη, ποτήριον. illud autem κύπη factum est ex κύμη. κύμη, genus poculi, Dorice κύπη, & Aeolice & Laconice κύπη. perpetram hodie viri docti cupas, & cuppas confundunt. cupam hodie vocamus, une coupe: cupam, une cuve. cupillum quod in veteribus glossis habetur, & γαλλοπιν exponitur, aut cupillum scribendum, aut cupillum, vel cupellum, à Græco κύπελλον deducendum. non tamen ignoro Græcos κύμελον poculum & navem vocare, & κυμελον esse genus navis & pateræ. sic βάτης, & minoris & majoris formæ vas significat. sed hæc alibi pluribus.

I. Ee

tes, nunc oppidanos rogare. verum nihil profecit. Nam multa & in eum crudelitatis causa, & in filium qui speciosissimus erat, probra congesta sunt. Quare<sup>23</sup> Maximinus sperans suorum ignavia bellum trahi, duces suos interemit, eo tempore quo minime oportebat: unde sibi milites etiam iratores reddidit. <sup>2</sup> Huc accedebat quod deficiebat commeatus, quia senatus ad omnes provincias & portuum custodes literas dederat ne aliquid commeatum in Maximini potestatem veniret. <sup>3</sup> Miserat præterea per omnes civitates prætorios & quæstorios viros, qui ubique custodias agerent, & omnia contra Maximum defenderent. Effectum denique est ut obsessi angustias, obsidens ipse, patetur. Nuntiabatur inter hæc orbem terrarum consenserisse in odium Maximini. Quare timentes milites, <sup>4</sup> quorum affectus in Albano monte erant, medio forte die <sup>5</sup> quum à prælio quiesceretur, & Maximum & filium ejus quiescentes in tentorio positos occiderunt, eorumque capita præfixa contis Aquileiensibus demonstraverunt. <sup>6</sup> In oppido igitur vicino statim

Maxi-

## CASAUBONUS.

<sup>1</sup> Et in filium qui sp.] Vide inferius, ubi de his plura.

<sup>3</sup> Miserat præterea per omnes civitates prætorios & quæstorios viros.] Omittit consulares quos solos Herodianus nominat: cum tamen tota hæc historia pâne ad verbum ex Herodiano sit descripta. studiosos accuratius contulisse non poenitebit.

<sup>4</sup> Quorum affectus in Albano monte erant.] Vide ad Spartiani Caracallum. affectus dixit, pro eo quod Herodianus, οὐδεὶς οὐ γνῶντας. Supra de ea voce.

<sup>5</sup> Cum à prælio quiesceretur.] Τὸς οὐδέος οὐεῖν τὸ οὐρανὸς ἐπολέμει τόντος.

## SALMASIUS.

<sup>2</sup> Huc accedebat quod deficiebat commeatus.] Haud paulo melius in Palatino, & prima editione: quod defi-

ciebatur commeatibus. sic defici conditione dicitur in jure nostro. sic Suetonius, defici facultate dicendi in Augusto: nam deinceps neque in sinatu, neque apud populum, neque apud milites loquuntur est nisi composta & meditata oratione, quamvis non deficeretur ad subita, extemporali facultate. sic cum enim locum legimus ex libris, qui vulgo vitiatus habetur etiam in postrema præstantissimi Casauboni editione. subita enim & meditata opponuntur apud Plinium. Augustus nonnisi meditata loquebatur, etiam si non deficeretur extemporali facultate, ad subita. defici facultate, Suetonio sic dicitur, ut hic defici commeatibus, & defici conditione. nam deficeret, ut hodie legitur apud Suetonium Latine loquendi ratio non patitur.

## CASAUBONUS.

<sup>6</sup> In oppido igitur vicino statim Maxi-

D 4

mini

## 56 JULII CAPITOLINI

Maximini statuæ atque imagines depositæ sunt, <sup>1</sup> & ejus præfectus prætorii occisus est cum amicis clarioribus. <sup>24</sup> Missa etiam Romam capita sunt eorum. Hic finis Maximinorum fuit dignus crudelitate patris, indignus bonitate filii. Quibus mortuis ingens lætitia provincialium, dolor gravissimus Barbarorum. Sed milites interfectis publicis hostibus recepti sunt ab oppidanis, rogantes: & primum ita ut ante imagines Maximi & Balbini & Gordiani adorarent, <sup>2</sup> quum omnes dicerent priores Gordianos in deos relatos. Post hoc ingens ex Aquileia commeatus in castra quæ laborabant fame, traductus est, fessisque militibus alia die in concionem ventum est, & omnes in Maximi & Balbini verba jurarunt, Gordianos priores divos appellantes. Dici vix potest quanta lætitia fuerit, quum Romam per Italiam caput Maximini ferretur, occurribus cunctis ad gaudium publicum. Et Maximus quidem, quem multi Pupienum putant, apud Ravennam bellum parabat per Germanorum auxilia: qui ubi comperit consensisse exercitum sibi & collegis suis, occisos autem esse Maximinos, statim dimissis Germanorum auxiliis, quæ sibi contra hostem paraverat, Romam laureatas literas misit quæ in urbe ingentem lætitiam fecerunt, ita ut omnes per aras, & templa, & facella, & loca religiosa gratias agerent. Balbinus autem homo timidior natura, & qui quum Maximini nomen audiret, etiam tremeret, <sup>3</sup> hecatomben

mini statuæ atque imagines depositæ sunt.] Apud Herodianum nulla oppidimentio: & constat in castris ad Aquileiam hæc gesta. fortasse Capitolinus aliter ista legit: συναρρέμψαν  
δὲ αὐτοὺς καὶ τὸ φρεγάντινον δόρυ φέρων, ταῖς τε εἰγράσις ἐν τῷ οπισθίῳ  
καὶ τοῦ ποστοῦ.

<sup>1</sup> Et ejus præfectus prætorii occisus est, cum amicis clarioribus.] Lege clarioribus. Herod. Φορέεσσι δὲ καὶ τὸ πατρ.

χρῆστος, πάλαι τε τὰς εἰναι  
δυνάμεις φέλει. Præfetus præt. infra nominatur Anotinus.

<sup>2</sup> Cum omnes dicerent priores Gordianos in deos relatos.] Γορδιανὸς δὲ ἔλεγον εἰς σόγειον καὶ θεὸς αἰανεγρημένου.

<sup>3</sup> Hecatomben fecit.] Vide alterum de hac re Capitolini locum in libro de Maximo & Balbino: ubi fuse describitur. ibi etiam de timore Balbini. Hero-

ben fecit, jussitque per omnes civitates pari supplicari sacrificio. Deinde Maximus Romam venit, senatumque ingressus, actis ibi gratiis, concessionem habuit, atque inde in Palatium cum Balbino & Gordiano victores se receperunt. Interest scire quale senatus consultum fuerit, vel qui dies urbis, quum est nuntiatus interemptus Maximinus. <sup>25</sup> Jam primum is nuntius qui ex Aquileiensi urbe Romam missus fuerat, tanto impetu, mutatis animalibus, cucurrit, ut quarta die Romam veniret, quum apud Ravennam Maximum reliquisset: & forte dies ludorum erat, quum subito sedente Balbino & Gordiano theatrum nuntius ingressus est: atque antequam aliquid indicaretur, omnis populus exclamavit, Maximinus occisus est: <sup>8</sup> ita ut nuntius praeventus,

Herodianus hoc solum: ὁ Δ. Βαλβίνος τοῦ αὐτὸς ἐγκριθεὶς ἐλύει.

## GRVTERVS.

<sup>1</sup> Senatumque ingressus, actis sibi gratiis concessionem habuit. ] Sic Palatinus, & dicere videtur scriptor Senatum Maximogratias egisse ob expeditionem in Maximinos. sic cap. 26. acclamatur, Maxime Auguste, tibi gratias, conspicuntur enim illa diserte in Palatino nostro, quamvis ea non repererint in suis membranaceis alii.

<sup>5</sup> Qui ex Aquileiensi Romam missus. ] Ita Pal. codex. antea vulgati, Aquileiensi urbe Romam. sed tale quid hi scriptores subintelligi volebant, non etiam exprimebant, ut supra sapienter dictum.

<sup>8</sup> Ita & nuntius praeventus, & Imperatores qui aderant, gaudium judicaverunt. ] Sic & Palat. non ut vulg. Ita ut nuntius praeventus, Imperatores, &c. indicaverint.

## SALMASIUS.

<sup>4</sup> Jam is nuntius qui ex Aquileiensi urbe. ] Abest vox, nuntius, lib. Pal.

## CASAUBONUS.

<sup>2</sup> Actis sibi gratiis. ] Actis ibi gr.

<sup>3</sup> Qui dies urbis. ] Herod. σολ' εἰπεῖν οὐ λόγω τὸν μέρας σκέψεων τῶν ἑορτῶν. Eunapius Sardianus in Legationum excerptis: οὐν ἔτεκεν οὐ δηλούσαις μηδέ τις τοῦτο εἴδει τοῖς μηδέσιν ὅραν τοῦτο ισοπεῖν.

<sup>6</sup> Ut quarta die Romam veniret. ] Confectis spatio cuiusque diei vel ρυχθημέρας cc. ferè M. P. nam Antoninus Aquileiam inter & Mediolanum millaria ait esse cclxx. inde Romam, dxxviii. magna fane diligentia: sed non incredibilis; cum similis celeritatis aut etiam majoris exempla & apud veteres legantur, & hodieque edi sapissime videamus. Constat hodiernos veredarios Roma Lutetiam sape diebus sex septem commeare: quæ longe major contentio est.

<sup>7</sup> Et forte dies ludorum erat. ] Aliter Herodianus: neque enim ludorum diem fuisse; sed populum gadio exultantem post acceptum nuntium, in circum quasi ad concessionem concurrisse. quod & Capitolinus mox significat, cum ait, populum ad concessionem cucurrisse: nam ita expendum ex Herodiano.

<sup>8</sup> Ita ut nuntius praeventus. ] Scribe cum

D 5

ventus, imperatores qui aderant, gaudium publicum nutu & consensu indicaverint. Soluto igitur spectaculo, omnes statim ad suas religiones convolarunt: <sup>1</sup> atque inde senatus ad principem, populus ad concionem cucurrerunt. Senatus consultum hoc fuit: Recitatis in senatu per Balbinum Augustum literis acclamavit senatus, *Hostes populi Romani dii persequuntur. Jupiter optime tibi gratias. Apollo venerabilis tibi gratias.* <sup>2</sup> *Maxime Auguste tibi gratias: Balbine Auguste tibi gratias. Tibi gratias Gordiane Auguste. Divis Gordianis templa decernimus.* <sup>3</sup> *Maximini nomen olim erasum, nunc animis eradendum Hostis publici caput in profluentem abjiciatur, corpus ejus nemo sepeliat. Qui senatui mortem minatus est, qui senatui vincula minatus est, ut debebat interemptus. Sanctissimi imperatores gratias vobis agimus, Maxime, Balbine, Gordiane, dii vos servent. Victores hostium omnes desideramus: praesentiam Maximi omnes desideramus. Balbine Auguste, dii te servent. Praesentem annum coss. vos ornetis, in locum Maximini Gordianus sufficiatur. Post rogatus sententiam Cupidius Celerinus, haec verba habuit, P. C.*

eraso

*cum membranis, ita & nuntius praeventus: & imperatores qui aderant, gaudium publicum nutu & consensu judicaverunt.*

<sup>1</sup> Atque inde senatus ad principem.] Scripti, ad senatum principem. Puteano placebat, ad senatum principes. cui assentior. nam coactum senatum apparet: & fieri solitus in talibus testis historia multis locis.

<sup>2</sup> *Maxime Auguste tibi gratias.*] Absunt haec e veteribus. sane aberat tum Maximus. sed in hujusmodi acclamationibus etiam absentes compellare sepe soliti. gemmarum prasinazum passim apud Anastasium mentio in vita Rom. Pont.

<sup>3</sup> *Maximini nomen olim erasum.*] Nempe statuis, & aliis monumentis. nihil puto mutandum: sed interpre-

tatione supplendum quod deest. Amicissimus Rigaltius scribebat, olim tabulis erasum.

## GRUTERUS.

<sup>1</sup> Atque inde senatus ad Principem, populus ad concionem cucurrerunt.] Pal quoque, atque ad Senatum principem, quod & in aliorum scriptis; ut videatur admittenda conjectura probissimi Puteani, atque inde ad Senatum Principes.

<sup>3</sup> *Maximini nomen olim erasum nunc animis eradendum.*] In Palatino visitatur vacuum litterarum quatuor quinque inter vocem erasum, & sequens nunc. & aliquid deesse videtur. veniebat in mentem, nomen olim erasum annis, nunc animis eradendum; ut nocte sit loco verborum similitudo.

eraso nomine Maximinorum, appellatisque divis Gordianis, victoria causa principibus nostris Maximo, Balbino & Gordiano statuas cum elephantis decernimus, currus triumphales decernimus, statuas equestres decernimus, trophya decernimus. Post haec missa senatu supplicaciones per totam urbem decretae. Victores principes in Palatium se receperunt, de quorum vita in alio libro deinceps dicemus.

## JULII CAPITOLINI MAXIMINUS JUNIOR, AD CONSTANTINUM AUG.

**M**A X I M I N U S J U N I O R , de cuius genere superius dictum est , tantæ pulchritudinis fuit , ut passim amatus sit à procacioribus fœminis. Nonnullæ etiam optaverunt

de eo

### CASAUBONUS.

**M**A X I M I N V S J U N I O R . ] Deleri debet titulus hic præfixus : non enim est liberalius , sed pars superioris , ut auctor ipse dixit statim initio .

### SALMASIUS.

**2** MAXIMINVS JUNIOR , de cuius genere superius dictum est . ] Pal. & vetus editio : de hujus genere superius dictum est . quæ scriptura vera est , & ad modum quem isti auctores tenent in continuandis duorum aut plurium imperatorum vitis , accommodata . scribendum igitur , vice tituli : MAXIMINVS JUNIOR , De hujus genere superius dictum est . is autem pulcritudinis fuit tantæ , ut passim à procacioribus fœminis amaretur . sic in Gordianis , ad finem Gordiani senioris : GORDIANVS JUNIOR , Hic Gordiani senis proconsulis Africæ fi-

lius . ita etiam in libello triginta Tyrannorum Trebellii Pollionis : Cyrides , Hic patrem Cyriadem fugiens . POSTVMIVS , Hic vir in bello fortissimus . & sic in ceteris .

### GRUTERUS.

**2** Maximinus junior , de cuius genere &c. ] Pal. hujus vitam continuat cum vita patris : neque erant divellendæ , si sequi liberet præscriptum auctoris . Idem Pal. solum habet , hujus genere superius dictum est . ipse autem pulcritudinis fuit tanta , &c.

**3** Ut passim amatus sit à procacioribus fœminis . ] Inde legimus apud Mamerlinum Panegyrico ad Julianum c. 5 . Nobilem Etruriæ adolescentem ferunt , cun propter eximiam formæ dignitatem multorum in se fœminarum amores exercitaret , faciem suam ad obliterandam pulcritudinem vulneribus sauciasse . Et de filio

CRE-